17. Secunda ſententia ſi diſtinguit: ſi ſtatutum condi- tum ſit his verbis, ingredi religionem, vel monachi non ſuccedant, eſt irritum: ſecus ſi ſe disponat, ingre- diens religionem non ſuccedit. Dueſt, qui priori ſtatutu- m afficit jam effectus religiosos; ſi ſtatutum laicorum iurisdictione caret ligandi religiosos, & qualcumque perfonas ecclafiticas: at in posteriori euentu afficit ante ingressum, quo tempore ſecularis ſunt. Hanc fulſtinent Bart. l. final. in t. ſeculari. num. 6. C. de ſac- red. Eccles. Salverius. De nobis. ſu. etiam cognitum. n. 4. C. de Episcop. & cleric. Ripa l. 1. §. 6. quis rogaui. cl. 1. num. 19. ff. ad Trebellian. Romanus. final. numero 31. & 31. C. de patēti. & ibi Iason. num. 26. Fulgoſius num. 11. Decius numero 28. Franciscus Aretus num. penulti. Gozadinus num. 21. Curtius senior. num. 34. Purpuratus num. 151. & 312. Bolognetus citatis Claudio, & Riminaldo ibi. n. 10. 5. Cagnolus in antiqua edit. in. noua a. n. 10. 4. Alex. ſhipulatio hoc modo concepta. n. 15. ff. de verborum obli- gat. & ibi Cumanus num. 11. idem Decius e. in presencia. in noua edit. n. 19. de probat. Felius num. 58. Ferretus num. 91. Matheſillanus singulari 144. nota mirabilis. Paulus conf. 4. vol. 1. Ruini conf. 10. 4. n. 10. vol. 1. Bartholomeus Soc. ſu. inter confitili Ruini. conf. 20. 5. num. 1. & 6. vol. 1. Felius inter eadem confitili. conf. 10. 6. num. 4. Parisius conf. 16. numero 15. volum. 2. Roland. conf. 35. numero 26. volum. 3. Couar. alios referens de patēti. 3. part. §. 1. na- mero 4. vers. illud ſunt. Hondecius multos alios referens confitili. numero 14. vol. 1. Buriatus conf. 15. num. 69. lib. Bettazzolus conf. 5. num. 23. vol. 1. Menochius alios in eſt ſuccesſio. confitili. 19. 5. n. 32. vol. 2. & de praſumpti. lib. 4. praſum- inimic

Gg 4

nu. 24. Causalios alios referens in suis q[uo]d conuinib[us] est.  
423. fin. Crasis de successione. & successione ab intestato. q. 8. n. 20.  
5. Rinaldus junior conf. 8. v. 1. n. 26. vol. 1. Lælius Zec-  
chini de Repub. ecclesiastica. sive de regularibus c. 3. num. 14.  
ampliatione 21. Manuel quæst. regular. tom. 2. quæst. 77.  
art. 3.

39. Valeret tamen lex ciuiis statuens masculos in suc-  
cessione preferentes feminis, nec obstat, quanvis  
femina aliquis effecta celiens moniales, adhuc enim ea  
lege ligantur, & ipsa postponentur masculis. Ra-  
tio est, quia lex ciuiis geneatior est ob bonum publicum  
edita, nec mentionem clericorum, aut religiosorum fa-  
cens, nec in illorum favore edita, ligeret & que illos; ac  
laicos, vt diximus supra: sed huiusmodi est haec lex;  
ergo omnes ligat. Secundò, quia cum tam seculares,  
quam clerici ex iure ciuii ius succedendi habeant, & ex  
eodem iure legiimis assignentur, poterunt quidem  
per legem generaliter editam non facientes mentionem  
clericorum, priuari in aliqua parte iure successio-  
nis ante delatum hereditatem. Et confirmatur, quia ne-  
mo dubitate poterit legem generaliter legitimis filio-  
rum minuenter affectare quoque clericos, & religiosos:  
Etia alios allegans optimè sustinet Molina lib. 2. de pri-  
mag. c. 10. num. 81. & 82. atque idem optimè docet etiam  
Braga de non melior. fil. c. 4. num. 32. licentiam. Principis  
ad instituendum maioratum ex legimi filiorum reli-  
ctis, & legiimis alimentis, extendi quoque ad legiti-  
mos filiorum, qui tunc sunt clerici, aut religiosi. Quod si  
oppinas communem Doctorum resolutionem esse,  
quos ibi refert Molina num. 81. dicentem statutum ex-  
cludens feminas a successione parentem propter ma-  
sculos, valere quoad feminas, quae raro temporis secu-  
lares sunt; scimus quod cas, que tunc sunt moniales;  
Refutatio bene Molina eo num. 81. doctrinam hanc in-  
tellegendam esse de statuto inferioris Principis: si enim  
Principis l'upremi esset, omnes comprehendetur.